
sobota, 13.01.2024

Zakończyliśmy Projekt “Miejsce spotkań - Klub dla dzieci i młodzieży z Ukrainy”

Po wybuchu wojny na Ukrainie, miarę swoich możliwości, zaopiekowaliśmy się dziećmi z rodzin ukraińskich przebywających w

Radomiu. Mamy świadomość, że szczególnie najmłodsi oraz młodzież potrzebują akceptacji i odpowiedniego podejścia, aby dobrze

czuć się w nowym otoczeniu. Zdecydowaliśmy się na rozszerzenie naszej działalności o stworzenie miejsc integracji oraz rozwoju dla

dzieci i młodzieży z Ukrainy. Zaadoptowaliśmy działające już miejsca również dla potrzeb mniejszości ukraińskich. Dzieci mogły

skorzystać z proponowanej przez nas oferty 6 godzin dziennie, 5 razy w tygodniu. Dzieci w tym czasie (poniedziałek - piątek, godz.

13:00 - 19:00) przebywały z pedagogami oraz instruktorami zajęć dodatkowych.

Stworzylismy ofertę zakładającą szereg zajęć integracyjnych, psychologicznych oraz aktywizujących, a także innych rozwijających

zainteresowania dzieci i młodzieży, m.in.: pomoc w odrabianiu lekcji, zajęcia wyrównawcze, zajęcia z języka polskiego. Zdawaliśmy

sobie sprawę, że największym problemem szkolnym (realizacja treści edukacyjnych) oraz w nawiązaniu odpowiedniej współpracy i

stworzeniu więzi jest bariera językowa. Zapewniliśmy możliwość nauki języka polskiego dla dzieci i młodzieży, aby mogły czuć się

swobodnie w środowisku lokalnym, a język nie stanowił tak dużej bariery. Uruchomiliśmy także cykl wyjść oraz wyjazdów

integracyjnych, podczas których podopieczni integrowali się ze sobą oraz poznali turystyczne miejsca w Polsce.

Podczas zajęć podopieczni mieli zapewniony posiłek w postaci ciepłej zupy oraz suchego prowiantu, który docierał do placówek w

formie cateringu. Dzięki realizacji tych działań zauważalne było zaspokojenie jednej z podstawowych potrzeb - głodu dzieci, które

korzystają z oferty edukacji pozaszkolnej i różnych bezpłatnych form zajęć edukacyjnych, wychowawczych, kulturalnych i innych, w

placówkach Stowarzyszenia Centrum Młodzieży „Arka” w Radomiu. Beneficjenci korzystający z dożywiania uzyskali możliwość

pełniejszego korzystania z proponowanych przez nas zajęć.

Jesteśmy gotowi podejmować kolejne działania o podobnej tematyce.
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